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ADVENT.
Amióta az első emberpár be­

leharapott a tiltott gyümölcsbe és 
Isten angyala lángoló karddal ki­
kergette a paradicsomból, azóta 
szinte átokként nehezedik ránk'az 
a kiolthatatlan vágy, hogy gyökere­
sen megszabaduljunk siralmas föl­
di bajainktól. Az egész Ószövetség 
ebben a 4000 éves Isten-várásban 
mőrzsolgatta vigasztalan napjait, és 
amikor Betlehem fölött kigyulladt 
a Szeretet születését hirdető csil­
lag, nagy kő esett le az emberiség 
leikéről. Uj világ született, messze 
napkeleten beteljesedett a próféták 
szava és a Golgotán Krisztus ártat­
lanul kiontott vére megnyitotta 
előttünk az örök boldogság ka­
puját.

Ez az uj élet azonban csak a 
lélek orvossága. Testünk ma is ép­
pen úgy kínlódik, kíjzködik, mint 
akkor, amikor még a Megváltó után 
sóvárgott. A testté vált Szeretet 
tanítása nagyrészt Írott betű ma­
radt. Akik irányítják a sorsunkat, 

. több önzéssel, mint önzetlenséggel, 
több anyagiassággal, mint szeretet­
tel dolgoznak és. hí* jajszot halla- 

s nak, bedugják a fülüket, ha kicsor-
* dúló könnyet látnak, azt mondják, 

hogy az öröm és megelégedés bugy-
• gyantotta ki a szemünkből. Évez­
redek óta alig változott valamit a 
világ lelke, legfeljebb a köntös 
színe fakult meg a gyárak és nagy­
üzemek füstjétől.

Szeretjük azzal áltatni magun­
kat, hogy a műveltség és felvilágo- 

. sultság nagy elterjedese nyomta rá 
jellegzetes bélyegét földi életünkre, 

. melyben ha nem is a szeretet, de 
az igazságosságon nyugvó egyenlő­
ség és nyugodt munkán felépülő 
gazdasági fejlődés zavartalan me­
nete az irányadó. Ebből az egész 
meghatározásból csak annyi igaz, 
hogy a mindent megelőző haszon 
lebeg azok szeme előtt, akik vala­
micske hatalmat tartogatnak a mar­
kukban.

Fáj a való élet ilyen meztelen 
mutogatása, de nem hunyhatjuk be 
előtte a szemünket, ha azt kutat­
juk, hogy mi az oka elesettségünk- 
nek?

Akik szerencsések lehettek a 
világháborút megelőző években is 
kenyérkeresőként dolgozni, ma úgy 
emlékeznek vissza erre az időre, 
mint a boldogság és földrehullott 
menyország korszakára. Pedig ak­
kor is rengeteg csalódás, verejték 
és derékbatört akarat szegélyezte 
,'a 'szegényember útját. De akkor 
legalább nagyrészt mi magyarok 
intéztük a sorsunkat és nem saj­
góit úgy a seb, ha magyar kéz ej­
tette. Trianonban azonban úgy ösz- 
szetörtek bennünket, hogy valóság­
gal isteni csoda mai életünk. Csak 
ezért sóvárgunk úgy az 1914-et 
megelőző állapotok után, mert még 
azok is álomszerűén jónak látsza­
nak, ha összevetjük őket a jelen 
siralmasságával.

Aki azt hiszi, hogy a magyar 
nép sorsán magyar erő gyökeresen 
változtathat, botor gondolatnak a 
rabja. Nincs és nem is lehet ma

olyan felelős tényező, aki azt mond­
ja, hogy megvált bennünket szen­
vedéseinktől, mert mi olyan kicsi 
és jelentéktelen porszemmé zsugo­
rodtunk össze a népek tülekedé­
sében, hogy még a feljajduló sza­
vunk is belevész a hatalmasok meg­
elégedést színlelő hangzavarába. 
Mert értsük meg, hogy mivelünk 
a jó Istenen kívül senki sem törő­
dik úgy, hogy akár vérét is hűl-

Kisterenye ünnnepe.
Bensőséges, szinte családiasán me­

leg ünnepet üit L hó 24-én Kisterenye 
község r. k. társadalma, amikor a telje­
sen csöndben megépített róni katb. Ott­
honát átadta rendeltetésének.

Pajer János apostoli protonotárius, 
püspöki helynök fényes papi segédlettel 
celebrált főpapi miséjével vette kezdetéi 
az ünnep. Tömjénfüstös hálaadó ima 
szállt az Egek Urához, megköszönve neki 
azt a kegyelmet, hogy a lelkeket keresz­
tülvitt áldásos munkálkodásával lehetővé 
tette a Kath. Otthon telő alá hozását; 
de segélykérés is volt ahhoz a vallásos 
alapokra épülő hazafias munkához, ami 
az Otthon falai között a mai nappal 
megindul, hogy belekapcsolja Kisterenye 
r. k. társadalmát az Acti^Catholica szer­
vein keresztül az országos katholikus 
mozgalmakba. Nem ál üresen soha, a 
közelmúltban széppé resleurált kistere 
nyei templom, de most a hívők hatal­
mas seregének befogadására kicsinek bi­
zonyult. Mindenki ott akart lenni, hogy 
részesévé legyen ennek a felemelő főpa­
pi misének, mindenki ott akart lenni, 
hogy Kovács Sándor püspöki tanácsos, 
az A. C. országos főtitkára szent beszé­
dének hatása alatt kitöröljön szeméből 
egy-két könnycseppet.

Mise után levonul a tömeg az uj 
Kath. Otthon falai közé. Amig a papság 
és az előkelőségek megérkeznek, nézzünk 
szét ebben az épületben, ami a salgótar­
jáni r. k. Otthon után második ilyen in-

latná értünk. Elhamarkodott bírá­
lataink közepette pedig ne feled­
kezzünk meg arról, hogy a magyar 
életet irányitgató magyar vezetőnek 
csak az a szerep jut, hogy csilla­
pítsa sebeink sajgó kínját, mert 
meggyógyítani és beheggeszteni úgy 
sem tudja.

Amikor tehát mi az átokként 
reánk nehezedő Istenvárás szomo­
rú napjait morzsolgatjuk, abban

léztnényc ennek a járásnak. Két épület­
ből áll ez az Otthon. Az egyik rész, 
négy, asztalokkal és székekkel felszerelt 
kisebb-nagyobb helyiségre tagozódik, de 
a termek falai között már leri a női lé­
lék finom melegsége. Az ablakon függő 
nyök,’- a falakon magyaros cseréptányé 
rok, az asztalokon dús hímzésekkel és 
az Otthon monogramjával ellátott térítők. 
Ha ezeknek a hímzéseknek sok-sok öl­
tése megszólalhatna, milyen szép him­
nuszát zengené annak az összetartásnak, 
megértésnek, melegségnek, amellyel laká­
lyosabbá, otthonosabbá tették ezeket a 
szórakozásra szánt termeket, a kisterenyei 
úri asszonyok szorgos női kezei. Itt fog 
nak majd elhelyeződni az A. C. ke'yi 
szervezetei, a könyvtár, az olvasószoba 
Stb. Külön álló, teljesen uj épület a ha­
talmas nagyterem. Ide egy kisebb helyi­
ségen keresztül jutunk be, ahol majd a 
a pénztár és a ruhatár helyeződik el. 
Maga a nagyterem 25 m. hosszú 10 m. 
széles, boltozatos tetőzettel van kiképez­
ve. A terem egyik végén a színpad s 
ezzel ellentétes oldalon, emelet magas­
ságban, ott vannak a kivágások a mozi- 
vetítés céljaira. A mindenre kiterjedő 
ügyes beosztás, a világitásnak, szellőzte­
tésnek praktikus berendezése, a terem­
ből kifelé nyiló hatalmas ajtók és abla­
kok mind arról tanúskodnak, hogy a 
tervező mindent meglátó, körültekintő 
gondoskodást szívvel, lélekkel végezte el 
s azt rövid idő alatt váltatta valóra a 
szorgos munkás és iparos kezekkel. Min­
denki néz, gyönyörködik, zsong-bong 
az Otthon minden része.

Kint ez alatt megérkezik Pajer Já-

bizakodunk, hogy előbb-utóbb mé­
gis. valósággá válik zz emberré lett 
örök Szeretet tanításának az a ré­
sze, amely az egyenlőséget hangoz­
tatja. Nekünk nincs hódito tervünk, 
nem akarunk senkinek sem a nya­
kára ülni. Ezeréves múltúnk a bi­
zonyság, hogy még akkor sem aláz­
tunk meg egy'népet sem, amikor 
a magyar király volt Európa legel­
ső hatalmassága. Most is csak azt 
követeljük vissza, ami a mienk és 
amit fondorlattal vettek el tölünk, 
de ezzel egyben megfosztottak a 
levegőtől, betevő falatunktól és a 
családunktól is. Mi Adventben az 
önzetlenség és nyugodt gazdasági 
fejlődés valóraválását látjuk abban 
bizakodunk, hogy a józan ész a 
mindent megelőző haszon érdeké­
ben parancsol rá a ma ellenmon­
dást nem tűrő hatalmasságokra, 
amelyek már maguk is napnál vi­
lágosabban látják a helyzet tartha­
tatlanságát, amelyek nagyon jól 
tudják, hogy addig nem lehet Eu­
rópában megnyugvás, és sem gaz­
dasági, sem pedig művelődési té­
ren fejlődés, amig le nem rom­
bolják az egyenlő népeket mester­
ségesen elválasztó korlátokat, amig 
csak beszélnek az egyenlőségről 
és Genfből azt hirdetik, hogy min­
den a müveit emberiség általános 
akaratának megfelelően történik 
földrészünkön.

Az Ószövetség embere négy­
ezer esztendeig sóvárgott az első 
emberpár bűnbeesése után, amig 
megkapta Betlehemben megváltóját, 
aki azonban csak a lelkét men­
tette meg az örökkévalóságnak, 
de a testét továbbra is kénytelen 
volt szabad prédául hagyni annak 
a szellemnek, amely legtöbbször 
csak szájjal valja Krisztust, de tet­
teiben a legridegebb anyagiasság 
és önző érdek vezeti.

nos püspöki helynök vezetése alatt a 
papság. Dr. Mattyasovszky Kamii járásunk 
főszolgabírója, a lombokkal díszített ka­
pu alatt üdvözli a püspöki helynököt, 
majd Szmefana Aladár s hitközség vilá­
gi elnöke kéri a helynököt, hogy a 
r. k. Otthont, amelynek építése az ö 
tudtával, beleegyezésével és hathatos 
támogatásával készült, szentelje fel, adja 
át rendeltetésének, hogy Isten nevével 
s beléjevetett mélységes hittel kezdetét 
vehesse az Otthon falai között a munka. 
Megtörténik a benedikálás, de ez alatt 
annyira megtelik ez a hatalmas terem, 
hogy a kath. Kör elnöksége csak nehe 
zen talál utat, hogy a színpadon elhe­
lyezett elnöki asztalnál helyet foglaljon. 
Bőze Tibor vezetése alatt fölhangzik egy 
vegyeskórus, majd a tömeg állva énekli 
el a pápai himnuszt. Horváth rfryula es­
peres plébános, pápai káplán, mint a 
kör elnöke nyitja meg a díszközgyűlést. 
A lelkén átviharzó öröm és meghatódott- 
ság hullámzik mondatain, amikor köszön­
ti- híveit, köszönti a diszgyülés vendégeit, 
névszerint üdvözölve Pajer János püspöki 
helynököt és dr. Mattyasovszky Kamill fő­
szolgabírót. Megnyitó szavai után 
Pajer János helynök mond rövid, de a 
munkálkodás jövő útjait kijelölő tartal­
mas beszédet, majd Kovács Sándor az 
A. C, országos főtitkára mondja el kö­
zel egy órás avató beszédét. Kovács 
Sándor azonban mestere a szónak, beszé­
dével, kellemes hangjával, adomákban 
és hasonlatokban gazdag gondolat fűzé­
seivel megkap mindenkit Együtt moso­
lyog, együtt kacag e tömeg, de megérzi 
azt hogy, az Otthon épületében, — mint
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Adakozzunk a népkonyhára!
Amire e sorok napvilágot látnak, 

talán a mi háztetőinket, utcáinkat, udva­
rainkat is ellepi a tél fehér hírnöke, a 
hó. Elöfutárjai: a dér, fagy, eső, szelek 
és a ködfüggönyök már ismét otlhono- 
nosan érzik magukat közöltünk, akár­
milyen baralságtalanul is fogadtuk őket. 
Menekülünk előlük barátságos otthonunk­
ba s pattogó kályhatüz kellemes mele­
gével hajtjuk ki őket ruháinkból és pó­
rusainkból. Forró tea, kávé, leves kiűzi 
őket a tói kunkból, tüdőnkből, gyomrunk­
ból, még a legkisebb véredényünkböl is 
s talán kaján mosolyai arcunkon nézünk 
ki a csukott ablakon keresztül utánuk a 
a diadal biztos érzetével, hogy sikerült 
kifogni rajtuk.

De a barátságos meleg dacára is aj­
kunkra fagy a mosoly, amint meglátjuk 
az ablakunk alatt elsuhanó árnyakai, 
lyukas, szellös rongyokban, kék, lila 
színfoltokkal tarkított libabőrös kezekkel 
és lábakkal, cserepes ajakkal s arcukon 
az éhség szánlolta mély barázdákkal. 
Erre a szomorú látványra önkéntelenül 
megborzong a hálunk s a szív — ha 
csak nem üresek a kamrái és érzékidé­
nek az idegei — túl a rostokon, kamrá­
kon és billentyűkön, egy láthatatlan és 
megmagyarázhatatlan mechanizmus ré­
vén működni kezd s addig fejleszti és 
gerjeszti a kalóriával nem mérhető, de 
kimondhatatlanul jóleső meleget, amig 
az a felebaráti szeretet töményévé ki 
nem kristályosodik.

Még nem tudjuk, hogy a küszöbön 
álló tél zordságának mekkora terhét hoz­
za magával, de ha könyörületes is lenne 
a szeretet kristálysugarainqk az eddigi­

nél is nagyobb, áthalóbb meleget kell 
drasztaniok, mert a nyomor gyászos, se­
regét már is megnövesztette az aszály 
és annak nyomában járó drágaság.

A salgótarjáni nöegyletek meleg 
izivii tagjai bátor és áldozatos lélekkel 
ez idén is mertek hadat üzenni a nyo­
mornak és mull vasárnap megnyitották 
kétszáz legjobban rászorult szegény elölt 
a népkonyha ajtaját, hogy naponként 
meleg levessel, egy tál étellel enyhít­
senek a sors kegyetlen mostohaságán. 
Ezt a bátor, nemes, de igen kemény har­
cot csuk úgy fogják tudni eredményesen 
megvívni, ha a társadalom szive ez idén 
is atizzik a szeretet melegétől és egy 
hadseregként csatlakozik ahhoz a lelkes 
bátor csapathoz, amely a kemény tusát 
a biztos győzelem és szebb és boldogabb 
magyar jövőbe vetett rendithetetlen hit­
tel és bizalommal megindította.

Akik tehát ma a sors bármi­
lyen csekély ajándékában részesü­
lünk, adjunk és adjunk!! Nemcsak 
á feleslegesből, hanem szájunktól 
megvont áldozatból, nemcsak merő 
társadalmi, kötelezettségből, vagy 
hiúságból, hanem a legbensösége- 
sebb felebaráti szeret- tböl. Nem 
szabad elfelejtenünk, hogy a sze­
retet az az egyedüli híd, amelyen 
keresztül száraz lábbal átmehe­
tünk a nélkülözések és szenve­
dések örvényes és zuhatagos fo­
lyama felett a mindnyájunk által 
hőn óhajtott nyugalmas és dolgos 
jövőbe!

(—ány.)
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Hirekéskülönfélék
Miklós kormányzónk neve- 

napján pénteken d. e. 10 órakor 
minden, templomban istentisztelet 
lesz, melyen a katonaság, hatósá­
gok, hivatalok és iskolák vesznek 
részt.

Kinevezés. Hónian Bálint kultusz­
miniszter az uj iskolai törvény alapját, 
a salgótarjáni járást északi és déli kerü­
letekre osztotta felügyelet szempontjából 
Az északi kerület felügyelőjévé Nagy 
Antal, a déli kerület felügyelőjévé pedig 
Röder Alfréd igazgató tanítókat nevezte 
ki. A két érdemes tanférfiut ért kineve­
zéshez gratulálunk!

llarangszentelés lesz, holnap 
dec. 1. én az északi plébánia épülőfélben 
levő templomában. Az ünnep.ég d. c 
9 órakor kezdődik.

Liturgikus est lesz mi szombato- 
este fél 9 órai kezdettel a Katii. Körben 
káprázatos műsorral. O'c'ó he'várak.

A szivgárdisiák dec 1. én esl< 
7 órai kezdettel az. acé'g. ári Oiv. Egy­
letben az acélgyári zenekar l.özremükő 
désével előadást tartanak.

A hajnali szentmisék, a ró'átél- 
hétfőn kezdődnek s karácsony g minden 
reggel 6 órakor tartatnak meg.

Ádventi Est. Dec. I. én vasárnap 
este 5 órakor az Evangélikus Nőegylet a 
templomban vallásos Adventi Estét ren 
dez, amelyen az előadást Szende Mik­
lós lelkész fogja tartani. Közreműködnek 
Vertich Antal, Kovács Géza, a Lánykar 
és a Gyermekkórus Suhár K arika veze 
lésével. Dec. 8. án az adventi est, előa 
dását Marcsek János ózdi lelkész fogja 
tartani.

Ház eladó Fő utca 109 sz. alatt, 
kétszer 1 szoba konyha. Megtudható a 
helyszínen.

A Szent Erzsébet Róm. Kat. Nőegylet
1935. évi november hó 17-én délután 
bensőséges ünnepség keretében , végezte 
ezidei teli segélyezései a Római Katolikus 
Olvasókör nagytermében. Az ünnepségen 
nagy számmal megjelentek az egyesület 
vendégei, vezetői és tagjai, valamint a 
segélyezésre meghívott Ínségesek. Mácsai 
Imre h. igazgató magasan szárnyaló ün­
nepi beszédében kifejtette, hogy Szent 
Erzsébet életének két legszebb erénye 
a krisztusi szeretet gyakorlása és a szegé 
nyék megbecsü ése. A Szent Erzsébet 
Nöegylet fennállása óta mindig iparko­
dott Védasszonyának szellemében és az 
ö magasztos példáié követve végezni a 
keresztény Kaiilász munkáját. Ez. a mos 
tani segélyezés is ennek a szent Erzsé­
beti, áldozatos felebarát! szeretetnek a 
megnyilatko'ása. Az őszinte, mély hatást 
kiváltó be.-zéd usán Seinetkay Péter Sík

Sándor „A wartburgi dalnokvcrseny" c. 
nagy költeményét szavalta tiszta csengő 
hangon, ügyes előadással. EzutanLiez.cn- 
mayer világhírű Szent Erzsébet festmé­
nyét elevenítette meg az egyszeri, de 
igazi " üvészi beállitásben bemutatott élő 
kép. (Szent Etzsébel: Mihályi Anlalné) 
Az áhitatos kisérő zenél Csanády M klós 
és Vilez.sál Ricliard játs'.oliák jól ismeri, 
kifonott művészetükkel. A műsor bei*' 
jezése után a kerüle.i ylnökoők 10C0 
pengő ér ékben több mint 200 aj nd k 
csomagot osztottak ki az Ínségeseknek 
ezenkívül egy-egy kaláccsal is megaján­
dékozták őket A Sz! Erzsébet Nöegylet 
ezzel a nagyszabású jótékonysági akciójá­
val újabb bizonyságát adta szociális misz 
sziójának és újból kiérdemelte azt az álta­
lános megbecsülést, mel yel Salgótarján 
közönsége tevéké iyiégét eddig is ki-érte.

A Szeul Erzsébet Kótu. Kath. 
Nöegylet december -1 én, d. u. fél 5 
órakor rendes taggyűlést l..it a Kath. 
Körben. Előad Semctkay József Viunpey 
Szent Jánosról, a műit század egyik 
legkimagaslóbb papjáról.

Uj illalszertár városunkban. Fővárosi 
nívójú illatszcrtárral jJazdailodoU Salgótarján vá­
rosa, Fó utca 2 szám alatt (Clcmcn Jozszí mészá­
ros és hentes ház.) Az újonnan megnyílt illatszer­
tár ízléses kirakatát a járókelők nagy érdeklődé­
se kíséri. Szerkesztőségünk a kirakat megtekin­
tése után látogatást tett a gazdagon felszerelt fő­
városi nívójú üzletben, ahol a tulajdonos Darvis 
Zoltán drogurísta fogadta, aki eddig Budapesten 
működött és a szakmában eltöltött 16 éves gya­
korlatát a vásárló közönség javára igyekszik ér- 
tékcsiteni. Modern berendezésével választékos 
áruraktárával, kedvezményes áraival városunk 
egyik legkedveltebb bevásárlási forrása lesz.

A karácsonyi vásár dec 14 éri 
15. én az acélgyári olvasóegylet nagytér 
méhen ezidén is kellemes árakat cs »á 
sárlási alkalmakat készit elő az érdeklő­
dő közönségnek.

A Függetlenség cimü napilap 
karácsonyi szama az 1936-os évkönyv­
vel együtt 40 fillér lesz. Miután az év­
könyvet csak korlátolt számban készítik 
el", célszerű ezen példányt a Nemzeti 
Egység Pártja irodájában elöjegyeztetni. 
Ez esetben karácsonykor a lapot és év­
könyvet az előjegyzettek lakására kikéz- 
besitik. Előjegyzés december hó 5. éig.

Olcsón eladnám vendéglői be­
rendezésemet székek, asztalok, biliárd 
asztal slb. Cim a kiadóban.

a templom testvérében — valami olyant 
kapott Kistérenye társadalma, ahol a fia­
talság hangos jókedvére mindig mérsék ö 
hatással lesz a yelűk együtt szórakozó, 
élettapasztelatokban gazdag öregek társa­
sága; ahol a tanultabb, műveltebb em­
berek készségesen fognak rendelkezésre 
állani, hogy a kath, sajtó termékei mel­
lett segítségére legyenek a napi gondok 
útvesztőjében eligazodni nem tudó, tanul 
ni vágyó testvéreiknek. Összetartást, ke­
resztényi szereidet, egymás megértését, 
egymá, megbecsülését, lelkeket felüdi 
tő szórakozásokat fog nyújtani ez az Ott­
hon nemcsak Kisterenyének, hanem 
Kisterenye környéke társadalmának is. 
Szűnni nem akaró taps jutalmazza az 
illusztris szónok fejtegetéseit. Horváth 
Gyula plébános zárószavaiban megköszö­
ni a püspöki helynöknek Kisterenye ün­
nepén való közreműködését, megköszöni 
neki és dr. Mattyasovszky főszolgabiró- 
nek. hogy személyes megjelenésükkel a 
rk. kör első diszgyülésénék fényét emel­
ték. Indítványozza, hogy Róth Flóris bá­
nyaügy! főtanácsosi, mint az Otthon 
áldozatos mecénását távirati utón kö­
szöntse a gyűlés. Nyilvános köszönetét 
mond az elnöki asztalnál helyet foglaló 
Lénárd Károly bányaigazgatónak azért,

a tervező, segítő, tanácsadó és ellenőrző 
munkáért, amit az Otthon életrehivásá- 
nál s az építkezéseknél mellette a pap 
mellett végzett, majd a gyűlést berekeszti.. 
Tapsol kap a vegyes kar, majd fölhang­
zik az imádságos himnusz s azzal az ér­
zéssel kezd oszladozni a tömeg, hogy 
lelki értékekben lett gazdagabb a mai 
napon s lesz a jövőben is az Otthon falai 
között. Mindenkinek az arcán valami 
boldog érzés vonul végig, amikor tekin­
tetével mégegyszer végig simogatja az 
Otthon épületét.

Este ismét meglelik az Otthon he­
lyisége, hogy Gárdonyi Géza „A bor,, c, 
színdarabjának előadásában gyönyörköd­
jék. A rendezőgárda szinte emberfeletti 
munkát végzett. A nagyméretű szinbad 
teljesen uj kulisszák, háttér és díszletek 
készítését tette szükségessé, de ügyes 
munkafelosztással Botár László adóelle­
nőr és Hesztera Pál áll. tanító pompásan 
elkészített mindent. A szereplők a mű­
kedvelői előadásoknak csúcsteljesítményét 
nyújtották. Különösen kiemelkedett Sza­
bó József Baracs Imre alakítása, de a 
teljes siker eléréséhez nagyban hozzájá­
rult Koledin Sándorné, Érháti József, 
Jeremi László, Kaszás László, Kaszás 
Mariska és a kis Kaszás Misi szereplése.

Az előadás végén a közönség szűnni 
nem- akaró tapsban köszönti a szereplő­
ket s élteti a Demény István káplán és 
Kohlmann Ica urleány vezetése alatt ál­
ló rendezői gárdát.

Az előadást hajnalig tartó táncmu- 
’atság követte, magasra hágott a jókedv, 
hogy ez a jókedv visszahozzon minden­
kit az Otthon helyiségébe, 30 án estére 
az „Iglói diákok" c. örökké szép hangos­
film előadására.

Gazdagabb, szebb lett Kisterenye 
nemcsak egy objektummal, nemcsak az­
zal amit ma kapott, de gazdagabb lett a 
jövőt illetőleg is, mert ennek az Otthon­
nak a falai között fog formálódni az a 
falusi ifjurág, amely nemcsak Kisterenyének 
jelenti a jövőt, hanem jövőt jelent ennek 
a sokat szenvedett, jobb napokra vágyó 
nemzetnek is. Szokás az, hogy komoly 
intézmények falába egy márványtáblát 
helyeznek el, amelyen az utókor számá­
ra megörökítik azoknak a nevét, akik azt 
az intézményt életrehivták. Ha a kiste- 
renyei rk. Otthon falában ilyen márvány­
tábla kerülhetne, akkor arra két nevet: 
Horváth Gyula esperes plébános, pápai 
káplán és Lénárd Károly bányaigazgató 
nevét kellene bevésni. i.

f,z acélgyári Oiv. Egylet mű- 
kedvélöi ma este 8 órakor saját helyi­
ségükben a Fruska c. vígjátékot adják 
elő. A bevétel az árvák karácsonyi 'se­
gélyezésére fordiltatik.

A zenében tálá t vigasztalást, 
hogy ne fájjon úgy az élete. ,N -gy 
Árpád világ'.a'i.n Sa’g >l.u ján s.-ütö'lje és 
lakója, jelenleg az uipes'i zenc-isl-o a nö­
vendéke, 1935 évi december hó 15n 
délután 6 órakor a Róm. Ka'b. Olvasó 
kör nagytermében zenetanuimányai foly­
tatásához szükséges pénzösszeg elő erein- 
tése végett újabb zongora harigx-tso- vt 
rendez, szép műsorral. A 'bevezetőt Va- 
dász.y Bertalan gimn. tanár mond: i. 
Helyárak : I hel>\ ! 20 P, II hely 1 P, 
III. hely 80 I II ,. állóhely 40 fi.lér.

Síelők, ternicrzctherlVelöh fi­
gyelmét felhívjuk arra, hogy a múlt szám­
ban hü'delett vetib-tl k.pes előadást 
Max Hí.bért o--zlrák sífutó f. évi decem­
ber hó 1-eíi 8 órai kezdettel a'katoli­
kus kör kistermében tartja meg, melyre 
az éideklödöket ezúton ismételten meg­
hívja a hetvbeli turista osztály elnöksége.

A külföldi >ádiólapok egy uj kapcso 
lási elvről számolnak be, amely » rádiócsövek 
kétszeres kihasználásával olyan teljesítményt ér 
cl, amilyenre eddig gondolni sem lehetett Nagy 
reményeket fűznek a lapok ehhez a vívmányhoz, 
amely szerintük valósággal forradalmasítani fogja 
a rádiógyártást... és itt megint bebizonyosodik a 
magyar rádióipar magasrendűség**, az uj meg'cpő 
reflexkapcsolást ugyanis az Orion gyár a legna­
gyobb sikerrel alkalmazta már a híradást jóval 
megelőzve, a 314-es 3 + 2 lámpás rádiójában, 
melynek teljesitménvét a reflexkapcsolás fokozza 
az ismert magas nívóra.

5UPER 35 RÁDIÓVAL
Kapható

Szántó Testvei éknél
Salgótarján. Telefon 72.

A M. Kir. Jótékonycélu 
Áliamsorsjáték 

húzása márdec.5=én
Próbálja ki. szerencséjét és 
a legközelebbi bank, sors- 
jegyárusitó, vagy dohány­
tőzsdében szeiezze be 3‘—- 
pengőért az államsorsjegyet. 
Kis kockázat, nagy lehetőség.

Kapható

Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Készséggel bemutatja Rádió kö.pont 
KEMÉNY TESTVÉREK* 
Fő utca 36. Újvárosház mellett.

Rádió, gramafon, csillár, kerékpár 
kedvező fizetési feltételek.
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gyenek a családok és velük együtt a 
magyar haza. Ezért akarunk összefogni 
munkás és munkaadó, ur és szolga és 
ezen fáradozik szeretett' plébánosunk. 
Kövessük az ö intéseit és tanításait és 
szeressük hitünket, Istenünket. Szűnni 
nem akaró éljenzés követte a népszerű 
tanító vallásos meggyőződéssel tartott 
felolvasását. Utána még egy egyfelvoúá- 
sos darab hozott derűt az arcokra és vé­
gül egy kedves szavalat a „Hazáról" 
zárta be a kedves estélyt a Himnus ak­
kordjai mellett. Mindenki megelégedet­
ten távozott a kedves estélyről, mely 
úgy erkölcsileg, mint anyagilag szépen 
sikerült. Itt köszöni meg a „Jézus Szive 
Szövetség" a szorgos „Mártáknak" fá­
radságot nem ismerő munkáját és kéri 
egyúttal őket, hogy a jövőben is ilyen 
buzgósággal szorgoskodjanak.

A modern gyermek már nem lovat, ha­
nem autót kíván. Autója lehet még önnek is, ha 
részt vesz a 65-ik jótékonycélu m. kir. államsors- 
játékon. Kis szerencsével 40.000 arany pangót 
nyerhet, összesen ’7.000 nyeremény, melyek mind 
készpénzben fizettetnek ki. Ha nem nyer, akkor 
vigasztalja az a tudat, hogy a nyomorgókon segí­
tett. Húzás már december 5-én.

, Leesett az első hó nov. 29.-én, 
de hamar el is olvadt. A Pécvkö, Salgó 
és IGrancs ug^an néhány nap ótla fe­
hérlett már. Nemcsak a gyermekek, ha­
nem a felnőttek is örvendeznek az első 
hónak, ami azonban ma nem jelentheti 
zavartalanul a tél örömeinek kezdetét, 
mert százával sínylődnek közöltünk ruha.

. rendes- lakás és élelem nélkül embertest
■ véreink! Hí a város sok jómódú  
összefogna, s a nöegyletek és város erő-

lakó.sa

■ feszítéseit nem hideg közönnyel — tisz 
j telet a kivételnek — nézné, bizony ineg

változnék a város képe úgy külsőleg, 
mint belsőleg. Hisszük, hogy a hosszú 
idő óta egyre fokozódó szegénység fel

; nyitja a szemeket s aki teheti, igyekszik 
le:kii-me’reli kérdést csinálni mások nyo 
mora miatt.

Csengődy Lajos lelkész tartotta meg ün­
nepi bestédét, amelyben a leányegyleti 
munka jelentőségét hangoztatta és a Le 
ányegyletet, mint a hajdani bethániai ház 
mai mását Isten gondviselésébe ajánlotta 
Végül a lánykar Suhár Klárika vezetésé­
vel a Mester a bősz vihar dühöng c. 
énekel adta elő pontos kidolgozásban és 
a közönséget valósággal magával ragadva. 
Ezután a szeretetvendégség következeit, 
mely után társasjáték keretében maradt 
együtt az esti órákig a közönség. Meg 
ildott szép munkásság emlékeit elevení­
tette fel ez a bensőséges ünnepség.

A „Jézus Szive Szövetség" jól 
kikerült műsoros teaestély tartott Somos- 
köuiialuban, nov. 17-én. Ezzel az es- 
tciiyel uita megmutatta Somoskőújfalu 
úgy intelligens, mint egyszerű népe, hogy 
egyesült erővel minden szépet és jót 
meg tudnak tenni, azért a nagy célért, 
melyet a Jézus Szive Szövetség"-zászla­
jára itt és ez a „szeletel". Szerelni az 
istent és vele szent hitünket, szeretni 
embertársainkat különösen az elesett sze­
gényeket. Az estély a magyar „Hiszekegy" 
eléneklésével kezdődött, majd szép sza­
valatok hangzottak el Jézus szt. Szivéről. 
Ulánna szép tnagyai táncok következtek. 
Ügyesen és szépen pattogott a magyar 
szólió, melyet Fólia Margit lejtett nagy 
hozzáértéssel, majd a magyarketlőst járta 
szebbnél- szebb magyar ruhába ölt pár­
tás leánypár elragadóan, melyet a lelkes 
tömeg többször ^megismételtetett. A tánc 
újság volt Somoson. A táncokat 
nagy fáradtsággal és hozzáértéssel i j. 
Krepuska Gézáné tanította be, melyért 
ez utón is hálás köszönetét mond a Sző 
vétség’ Volt egy egyfelvonásos tréfás je­
lenet a „Cigány" melyben vitéz Csáktor­
nyái Beláné és Angyal Béla remekeltek. 
Ügyes szereplésüket a hallgatóság ki­
törő tapsa és hangos kacagása honorálta. 
Vladimír Gyula áll. tanító a lelkes és 
buzgó rendező tartott a katholikus csa­
lád életéről ügyes felolvasást, melyben 
rámutatott, hogy a legnagyobb baj ma, 
hagy a családok száműzték az Istent és 
így, a kis állam — a család — züllésnek 
indult. Vissza az Istenhez, vissza a szent­
ségi házassághoz, hogy újra erősek le-

Bányamozgók hirci. A baglyas- 
aljai és pálfalvai bányamozgók ismét szép 
műsorral kedveskednek.látogatóiknak úgy 
vasárnap, mint a hét folyamán. Vasárnap 
délután és este a szokott kezdettel elő­
adják Fritz Schulz rendezésében: „Utól- 
só szerelem." Főszereplői: Albert Besser- 
man, Hans Járay, Michikó Meinl. A ze­
nét a bécsi lilhamonikusok tel-es zene­
kara szolgáltatja. Kisérő műsorként pe­
dig: Égő nadrág, Hacsek és Sajó vigjá- 
téka fog menni és magyar híradó. Szer­
dán Baglyasalján és csütörtökön Pálfal- 
ván este fél 8 órai kezdettel pedig elő­
adják: Abdul Hamid (vörös Szultán) c. 
drámát, a hatalmas török szultán életé­
ből, a 300 személyes hárem szemlélteté­
sével és gyönyörű török zenével. Kisérő- 
müsor: Repülés a föld körül, kulturfim 
és a Fox világhiradó.

Jelentkezéseket Acélgyári élelmezés 
üzlet alá kérem. Kaszinó-sor 4. szám

Ügynököket v. ügynöknőket 
keretünk. Könnyű kereseti lehe­
tőség. Leveleket fix és jutalék „A 
Munka" kiadóhivatalába kérünk.

A „Magyar Képírók" kiállítását 
Balassagyarmaton, a Nógrádvármegyci 
Nagy Iván Múzeum dísztermében, f. é 
december hó 1-én d. e. 11 órakor nyit­
ja meg a távollevő Dr. Soldoz Béla fő­
ispán képviseletében Horváth Sándor 
polgármestér. A „Magyar Képírók" tár­
sasága ez alkalommal főleg azokat a 
munkáit mutatja be, amelyeket tagjai 
az idén nyáron nógrádvármegyei tanul­
mányújukon a helyszínen, vagy az ott 
szerzett élményeik hatása alatt otthon 
készítettek. Mivel az egyesület tagjai 
az ország más, néprajzi szempontból ér­
dekes vidékein is jártak már több alka-

A Mária Congregáció 
f. hó 14 én vasárnap tartotta első müso 
ros teáját. A zsúfolásig megtelt Ka'. Kör­
ben Borovi Gottfried hitoktató, az uj pre- 
ses mondott kedves szavakkal rövid meg­
nyitót, mely után egy jól összeválog ilőtt, 
hatásos műsor vette kezdetét. — Bu- 
lyovszky Minci behízelgő, íejlődésképes 
kellemes hangon énekelt magyar nótákat 
Csanády tanár mesteri zongorakisérete 
mellett. A befejező csárdást a lelkes kö­
zönség csaknem táncolva hal gáttá végig. 
A nagy tapssal fogadott szám után Ba 
kacsy Manci művészi spanyol tánca vál­
tott ki nagy lelkesedést. A tánczenét zon­
gorán újból Csanády Miklós látta el az 
őtőle megszokott hozzáértéssel. — Ezu­
tán a mai időkre jellemző tréfás 
szindarabb hozta hangos derültségbe 
a kellemesen szórakozó közönségül. 

'■ A nemesi cim ulán fulkározó Ökrössy 
• leányok históriáját rajzolta meg á vígja 
, fék, amely az életből vett képekkel ki 

tűnőén hatott a jókedvű közönségre. — 
Ezután is-nét a rutinos fellépésű Bakacsi 
Manci lépett fel tréfás énekszámokkal, 

. Csanády Miklós készséges zogora kisé 
rete’ mellett. Megérdemelték a nagy' tap­
sot, mert hivatásos . szinészelőadókat is 
felülmúló képességet árullak el. Befeje­
zésül tombola, majd tánc volt éjfélig. — 
A kedves kongreganisták figyelmessége 
nívós tnüsora közismert s ez mindig biz­
tosija számukra a nagy érdeklődést '

Az Evangéliumi Leányegylet 
’dec. 24-én ünnepelte meghitt szeretetven­
dégség keretében íennálása 10 éves for­
dulóját Az Erős várunk ejéneklése után 
Medzihradszky Márta üdvözölte a meg­
jelenteket, majd Sajdák Júlia szavalta el 
a lánykar kiséretével a Jákob kutjánál c. 
költeményt igen mély hatást váltva ki 
hallgatóságából. Ezután Galbács Ica ol­
vasta fel a 10. év történetét Utána dr.

tartalma alatt ugyancsak a mézeumban 
ismeretterjesztő előadásokat is tartanak, 
vetített képekkel,

Anyagtorlódás miatt legutóbbi számunk­
ból kimaradt Kemény Testvérek Rádióközpont 
hirdetése. Ezúton készséggel közöljük, hogy a Phi­
lips Triumph 34-1 világvevö szuper készüléket 
bemutatják a Tóth Gyula-féle házban levő üzle­
tükben^ vagy kívánságra az érdeklődők lakásán is.

Öregjogász - találkozó és tár­
sasvacsora. Az Egri Érseki Jogakadé­
mia Barátainak Szövetsége, a jelen alak­
jában 25 éves fennálását ünneplő Egri 
Jogakadémiai Körnek 1935. december- 
hó 1-én, vasárnap délelőtt 11 órakor az 
egri városháza közgyűlési termében tar­
tandó jubiláns díszközgyűlésével kapcso­
latban melyre a Kör vezetősége a Bará­
ti Szövetség tagjait külön kibocsátandó 
míghivó utján kívánja meghívni 1935. no­
vember hó 30-án, szombaton este 8 órai 
kezdettel a Korona-szálló fehértermében 
öregjogász-találkozót és társasvacsorát 
rendez. Egy teríték ára 1'50 P., ital nél­
kül. A társasvacsorán való részvétel sze­
mélyesen vagy levelezőlapon dr, Urbán 
Gusztáv jogakadémiai tanár, a Szövet­
ség ügyv. igazgatójánál (Eger, Líceum,) 
vagv telefonon: Eger 11 (Eger-Gyöngyö­
si Újság szerkesztőségében) legkésőbb 
november 30-án szombaton délig jelenten­
dő be.

A „Salgótarjánt Hangya SzSvetke- 
sat“ 1, tvi december hó 7-én tartja, ünnepélye, 
keretek között, áttálakilott üzletházának megnyi­
tását. Az ünnepélyen, városunk pátronusa, Dr. 
Sztrinyavazky Sándor önngyméltósága is kilá­
tásban helyezte megjelenését. A „Hangya" köz­
pont részéröl Dr Wünscher Frigyes vezérigaz­
gató több fötisztviselő társaságában fog megjelen­
ni. Az ünnepély fél 11 órakor kezdődik a Nagy- 
sllomásnál levő uj „Hangya” áruraktár megtekin­
tésével, ahonnan a menet kb. 11 órakor érkezik 
a főtérre a „Hősök szobrához" melynek megko­
szorúzása után negyed 12 órakor veszi kezdetét 
az üzletház avatása a Hangya üzletház főtéri 
oldalán. A beszédek elhangzása és az üz­
letház megtekintése után, társa, ebédre vonul az 
ünneplő tábor.

lommal, lesznek a kiállításon dunántúli 
vonatkozású képek is. A kiálli'áson részt- 
vesznek : Ács Sándor, Antal József, An­
tal Lóránd, Boda Gábor, Bonemisza Ti­
bor, Büky Béla, Czakó László, Fay Ala­
dár, Hangay Szabó Miklós, vitéz Litkey 
György, Mokry Mészáros Dezső Muho- 
ray Mihály, Nagy Sándor és Némethy 
Béla. A „Magyar Képírók" a kiállítás

APOLLO MOZGÓ

Kapható ■

Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon : 72

Készséggel bemutatja Rádió közponi
KEMÉNY TESTVÉREK
Fő utca 36. Újvárosház mellett.

Rádió, gramofon, „csillár, kerékpár 
kedvező fizetési feltételek.

HÁLÓK EBÉDLÖK 
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések 
Budapesti Bútorszalonban 

Budapest, Vili. Baross ulca 21. 
Nagy választék.

Megnyílt I” — Megnyílt!

Darvas Zoltán
illatszertára, Salgótarján Fö-n. 2.

Tisztelettel értesítem a m. t. közönséget, 
hogy Salgótarjánban, Fő utca 2. szám alatt, 
a Clemen József mészáros és hentes házában

Illatszertárt, 
egészségügyi és vegyszer

üzletet nyitottam, ahol- e szakmaba vágó összes cikkeket a legiulányosabban 
szerezheti be. — Állandóan raktáron tartom a legjobb minőségű bel- és kül­
földi arckrémeket, púdereket, r’ugeokat, kölnivizeket, parfőmöket, fésű- és kefe­
árukat, egészségügyi és háztartási cikkeket. — Manikűr- és fésükazellákban, 
valamint ajándéknak alkalmas toilette dobozokban nagy választék. — Tisztel­
jen meg látogatásával és győződjön meg jutányos áraimról.

Kiváló tisztelettel

Darvas Zoltán
illatszcrtára.

A hálózati rellexkapcsolősú lupéit első­
nek Hl GYÁBTOTIUlt AZ EGÉSZ VILÁGON 
Tapasztalataink több esztendősek. A 
legjelentősebb országokban a legna­
gyobb gyárak követik most példánkat.

Az OBION 544-es őrlési teljesítménye 
és nagy népszerűsége újabb elismerést 
szerez a magyar rédlőteciinlk’énsl-.

KAPHATÓ MINDEN ORION RÁDIÓKERESKEDÓNÉL

Fenti rádiók kaphatók: Schwarcz Jenő cégnél aalgötarjan, ro-utca. o

A rádió bizalmi kérdés
Ezért rádió ügy* 
ben szaküzlet* 
hez forduljon.

Eladás-javitás-csere.
Budapest II. be­
építést garanci­
ával vállalom.
Villany szerelés 
muri kálatok a 
legolcsóbban

Kemény Testvérek Rádióközpont
Fö-u. 36. Tóth 
Gyula-féle hát.

November 30. án szombaton 7 és 9 óra­
kor, december l én vasárnap, 5, 7 és 
9 órakor, 2.-án hétfőn 7 és 9 órakor

A KIS MAMA
Gaál Franciska nagysikerű filmje.

December 3-án kedden e. 8 órakor.
Mont blanc királya 

Dráma. Főszerepben: Brigitte Horny.
Szerelmes szálloda.

—Vígjáték, főszerepben: Anny Ondra.—

Dec, 4.-én szerdán, 5-én csütörtökön 
este 8 órai kezdettel 

így végződött így szerelem 
Romantikus történet, kiegészítésül: Fox hlrsdó.

lak%25c3%25b3.sa
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SPORT
SBTC-PBÜSE 5:2 (1:1)
SBTC pálya. 150 néző Bíró: Tóth.

Kevés számú néző előtt tréning jel 
legü barátságos mérkőzést játszott az 
SBTC a PBÜSE vei.

Borús, ködős, hóváró időben állnak 
fel kezdéshez a csapatok:

SBTC: Géczy, Szabó, VágóII--Ta­
kács III. Walhampf, Cinnel! — Komáro­
mi, Thour, Koppány, Zsengellér, Havas.

PBÜSE: Podhorecz, Bozó, Lenner 
— Schrenk, Túrán, Német — Martino­
vics, Tóth, Kaszt!, Berencsik, Fekete. 
(Davidovics.)

Turánt az SBTC adta kő'csön a 
PBÜSE-nek, Lenner (Hatvan) pedig pró­
bajátékos.

Csapkodó játékkal, nagy SBTC fö­
lénnyel indul a mérkőzés, mely köze­
pette a 14. percben Thour kapásból nagy 
gólt lő. 1:0. Egy perc s;’in telik még el 
azonban, mire a PBÜSE kiegyenlít. 
Gyors pálfalvai támadás után Kasztl szép 
lövése a jobb felsösarokban akad meg 
1:1* SBTC fölény tölti ki a félidő hátra 
lévő félóráját, a támadások azonban a 
csatárkor, főképp pedig Koppány meddő 
játéka folytán eredménytelenek maradtak

A II. fésidöben Túrán az SBTC- 
ben, Komáromi pedig a PBÜSE ben 
játszik. Thour a jobb hátvéd, Szabó a 
jobbszélső, Takács III. pedig a jobbössze­
kötő.

A II. félidő is SBTC támadásokkal 
indul s Havas a 4. percben Zsengellér 
balról jövő beadásából gólt lő. 2:1. A 
harmadik * Zsengellér egyéni akciójánal: 
és szép lövésének az eredménye a 10

percben 3;1 Most a két csapat kapusa. 
Géczy és Podhorecz helyet cserél. Fö­
löslegesen azonban, mert a gól után a 
PBÜSE veszi át a játék irányítását és 
Podhorecznek sokkal több a dolga az 
SBTC kapujában, mint a PBÜSE kapu­
ját védő Géczynek. Támad a PBÜSE és 
a 18. percben Berencsik 3:2-re javítja 
az. eredményt. Á mérkőzés utólsó 10 
percében ismét az SBIC kerül fölénybe 
-s Koppány 40. percben lölt gólja után 
(4:2), Thour a 44. percben áuilja be a 
végeredményt. 5:2.

Lanyha iramú unalmas mérkőzés 
volt. Az SBTC-ben Vágó, Zsengellér, 
Chmell és Túrán a PBÜSE ben pcd'g 
Davidovics, Kasztl, Bo.ó és Podhorecz 
játszott jól. _____

Asztali-tenisz;
A SSE asztali tenisz szakosztálya 

vándordíjai alapítóit, amely f-iiy falasa les? 
a SSE által végleg megnyert Ili schgvári 
vándordíjnak. A dijat az Acélgyár ado­
mányozta és Mákos Marion készíti saját 
tervei szerint. Karácsonykor méri össze 
v-i éjét a díjért Salgótarján 3 asztali tenisz 
gárdá|.r. akik mellet a Füleki Torna Cmb 
versenyzői is résztvevői lesznek a küz­
delemnek Nehéz lesz c SSE r.ek a fel­
javult H r>ch versenyzők és a különösen 
nagy játékerő^ képviselő fük-kiekke! szem­
ben újból megnyerni a dijat.

Ugyancsak karácsonykor rendezi a 
SSE Salgótarján női egyéni bajnokságai 
is, ahol a nagyszerűen játszó-larjáni Iá 
r.yok igen veszélyes ellenfelet kapnak 
a két vendég íüleki hölgy sz.-mélyében. 
A győztest megjósolni úgyszólván lehe­
tetlen.

Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék 
alispánjától

16182/1935 szám.

Pályázati hirdetmény.
Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék­

ben a m. kir. Belügyminiszter Ur 111076 
/IS 35 IV. a. számú leiratával betölteni 
erg.délyezett egy szolgabirói állásra a 
vármegyei ügyviteli' szabályzat 2. §.-a 
alapján pályázatot hirdetek.

A szolgabirói állás az 1929 évi 
XXX. t c. 69 §-a szerint az állami rend 
szerű I. fiz. osztályba van sorozva és 
az 1929 évi XXX. t c. 65 67 § § ai il­
letve az 1933 évi XVI. t. c. 39 §-ában 
meghatározott képesítéshez van kötve.

A szolgabirói állás a törvényhatósá­
gi bizottság legközelebbi rendes közgyű­
lésében választás által lesz betöltve.

A pályázati kérvényeket Dr. Soldos 
Béla főispán Ur Öméltóságához címezve 
a várm. ügyv. Szabályzat IV. §-a értei 
mében legkésőbb 1935 évi december hó 
28-napjának d. u. 2. órájáig a vármegye 
alispánjánál kell benyújtani.

A vármegyénél közszolgálatban álló 
tisztviselők pályázati kérvényüket okmá­
nyokkal felszerelni nem tartoznak.

Azok akik már va'amely törvény­
hatóság szolgálatába tartoznak, az illető 
törvényhatóság első tisztviselőjénél (alis 
pán, polgármester) akik más közhivatal­
ban állanak hivatali főnöküknél, végül 
azok akik közszolgálatban nem állanak, 
azok törvényhatóság első tisztviselőjénél 
nyújtsák be, amely törvényhatóság terü­
letén állandóan laknak.

Az elkésetten benyújtott vagy hiá­
nyosan felszerelt pályázati kérvények 

* figyelembe nem fognak vétetni.
Balassagyarmat 1935 évi noveriiber 

hó 25-én.
Baros

alispán.

A (algótarjáni kir. jbirótág mint telekkönyvi 
hatóság 

3738/1935 Iksz

Árverési hirdetmény-kivonat
A salgótarjáni Takarékpénztár vtgrehajtató- 

nak Gyurkó János végrehatási azenvedü ellen 
indított végrehajtási ügyében, a telekkönyvi ha­
tóság a végrehajtó kérelme következtében az 
1881 I.X t-c. 144. Hó és H7. valamint az 
5610/1931 éa 35000/1931 I. M. szú. rendeletek 
értelmében elrendeli a végrehajtási árverést 
975 P. tőkekövetelés, ennek 1932 évi április hó 
20 napjától járó 8 ’/s ezázálékos kamata 171 P. 
20 fillér eddig megállapított per és a végrehajtási 
és árverési kérvényért ezúttal megállapított 43 P. 
költség behajtása végett a salgótarjáni kir. járás­
bíróság területén levő Mátraszőllő' községben 
fekvő, o a mátraszőllőai 1646 erű tjkönyvben A

1.2-5 sor 303 6. 409 6 666/6. hrsz .<1 .ti foglalt, 
s a B. 2. sorszám szerint Gyurkó János végre­
hajtást szenvedett személyes adós nevén állott 
és róla öröklés utján, kikeni Gyurkó Gergely, 
Erzsébet, Mária. Vilmos, Barnabás és Zoltán do­
logi adósokra háramlóit, s nevükön allo „Rét és 
Szántó" ingatlanra és a hozzát irtózó közös erdő 
és legelőből járó illetőségre. 872 Pengő kikiáltási 
árban.

Ugyanezen tjkönyvben A-f-1 sor 153 6 hrsz. a 
foglalt s a B 2 sorszám szerint, Gyurkó János 
végrehajtást szenvedeti személyes adós nevén ál­
lott, s róla öröklés utján kiskorú Gyurkó Gergely 
Erzsébet, Mária. Vilmos. Barnabás és Zolán do­
logi adósokra háramlóit s nevükön álló „Belső­
ség" ingatlanra — melyen az adó és érték bi­
zonyítvány szerint egy híz is épült 533 P. 50 f. 
kikiáltási árban,

végül ugyanezen tjkönyvben A 2 sor 1374. 
hrsz. a. foglalt s a B 2 sorszám szerint Cyurkó 
János végrehajtást szenvedett személyes adós ne­
vén állott és róla öröklés utján, kiskorú Gyurka 
Gergely, Erzsébet, Mária, Vilmos, Barnabás és 
Zoltán dologi adósokra háramlóit s nevükön álló 
„SzöUó" ingatlanra 241 P. 50 fillér kikiáltási ár­
ban. mindazonáltal ezen málraszőllősi 1646 szú. 
tjkvbcn A I 2—5 sor A 1. és 2 sorszám alatt 
foglalt ingatlanokra a C 10 alatt a 66/1934 tkszú 
végzéssel özv. Gyurkó Jánosné szül: Nagy Sza­
bó Ilona javára bekebelezett özvegyi haszonélve­
zeti szolgalmi jognak fenntartásával, ha azonban 
a fenti ingatlanok a szolgalmijognak fenntartásá­
val olyan árban adatnának el. amely szolgalmi te­
lekkönyvi bejegyzését megelőzi — jelen esetben 
a Starjáni Takarékpénztár javára bekebelezett 
fenti összegeket kitérő tehertételek fedezete 
szempontjából megállapított összegeket meg nem 
ütné, úgy az árverés hatálytalanítandó és az in­
gatlanok a szolgalmijog fenntartása nélkül bo- 
csátandók nyomban újabb árverés alá.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát- 
raszöllös közégházánál megtartására 1936 évi 
január hó 10. napjának délelőtt 10 óráját 
tűzi ki.

Az árverés alá első ingatlanokat és pedig 
a ház ingatlant a kikiáltási ár felnél a főid m. 
alacsonyabb áron alul eladni nem lehet (1908 
XL1. t-c 26. § )

Az érvérein! szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz­
ben vagy az 1881 LX t-c. 42§-áhan meghatáro­
zott árfolyammal számított, óvadék értékpapírok­
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
előlegesen biroi Ictétbchelyczéséról kikiáltatott 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni éa az 
árverési feltéteteket aláírni (1881 LX. t-c. 147. 
150. 170 §§ I90S. XL1 t-c, 21 S)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet telt, ha többet Ígérni senki 
sem akar köteles nyomban a kikiáltási ár száza­
léka szerint megállapitott bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1935. június hó 8. napján.
■ Zelenka Oltó s. k. .

kir. jb. elnök.
a kiadmány hiteléül 

Kuhinka

Kereskedelmi és iparkamarai 
tagválasztás, mely december l.-re volt 
kitűzve elmarad, miután a kamarai vá­
lasztási bizottság határozata értelmében 
azon választási körzetben, amelyhez Sal­
gótarján város is tartozik csak egy aján­
lás marad érvényben. ,

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság november hó 

26-i ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság SISE-nek SBTC Le 

ventc elleni óvását elutasítja, mert az 
SBTC-ü meccskönyve alapján beigazo- 
lást nyert, hogy Gajda János játékos 
1935. év őszi fordulóján SBTC-ü MLSz 
csapatában bajnoki mérkőzésen nem 
szerepelt. Továbbá megállapítást nyert, 
hogy Kő">ig Józs- í játékos november hó 
10-i -SBTC Levente — SISE mérkőzés 
alkalmával SBTC Levente uévjegyzéké­
ben szabályszerűen szerepelt, illetve ezt 
megelőzőleg-november hó 9-én az SBTC 
B névjegyzékéből egyesülete kérésére a 
titkárság áltál töröltetett. Megállapitlatoll 
továbbá, hogy Köriig József SBTC B. 
névjegyzékéből való törlése előtt 1935. 
évi őszi szezónbun SBTC B. csapatában 
bajnoki mérkőzést nem játszott. Ezek 
szerint nevezett játékos a megóvott mér­
kőzésen jogosan szelepeit. SISE óvásdi­
ját visszatartani rendeli el.

A Bizottság NŐSE nak SBTC Le 
vente elleni óvásának helyt ad és az 
1935. november hó 3 áa lejátszott NŐSE 
—SBTC Levente mérkőzést megsennni 
siti s annak újrajátszását rendeli el kö­
zös megrendezéssel december 8-án a 
pályaválasztó félnél. Fenti óvásügyben 
igy kellett határozni azért, mert nevezett 
mérkőzés alkalmával Köriig József játé­
kos épp úgy az SBTC B, mint az SBTC 
Levente névjegyzékében szerepelt; bár 
megállapítást nyert, hogy nevezeti játékos 
az SBTC Leventéhez va'ó áiigazolása'il­
letve névjegyzékél e való elvétele meg­
történhetett, mert ezt megelőzőleg Köriig 
József játékos SBTC B. csapatában 1935 
szeptember 1 után nem szerepelt. De 
minthogy a mérkőzés idejében SBTC B. 
névjegyzékéből nem volt törölve, igy er 
re az alkalomra vitássá vált-hovátarto- 
zandósága, amely csak 1935. november 
hó 9.-én az SBTC B névjegyzékéből va­
ló tör lés folytán nyert végleges rendezést. 
NŐSE óvásdiját visszafizetni rendeli el.

A Bizottság KAC-nak VÁC elleni 
óvása tárgyában kihallgatás céljából de­
cember hó 3 i b zottsagi ülésre este 7 
órára beidézi Sándor József és Sándor 
Ferenc VÁC játékosokul, akik fényké­
pes igazolványukat tartoznak magukkal 
hozni. Továbbá felveri Táborhegyi János 
bit ó urat, hogy ezalkalommal a Bizottság 
elölt szintén jelenjen meg. A VÁC játé­
kosok meg nem jelenése esetén a'Bizott- 
ság VÁC eilen marasztaló Ítéletet hoz.

MRTK nak SBTC Levente—MRTK 
mérkőzés ügyében beterjesztett beadványa 
tárgyában közli a bizottság, hogy ezügy- 
ben újabb határozatot hozni nem áll mód 
jábah és ha MRTK a december hó 1-rc 
kitűzött mérkőzésen nem jelenik meg, 
vagy elmaradását kellő időben nem közli 
ellenfelével, úgy a mérkőzést ellenfele 
javára igazolja, illetve MRTK-t a költség 
megtérítésére kötelezi.

A Bizottság november hó 24-.re ki­
tűzött PSE—KBTK mérkőzés 2 pontját 
0:0 gólaránnyal KBTK javára Írja, mert 
PSE e mérkőzés megrendezésének lehe­
tőségéről nem gondoskodott.

A Bizottság KSE-nek PSE-ve) 
szemben támasztott költségmegléritési igé­
nyét az 1935 év junius hó 8 án kelt hi­
vatalos közlönyben közzétett inlézőbi- 
zottsági határozat értelmében mint elké­
settet, elulasitja.

November hó 24.-re kitűzött MTE 
SBTC Törekvés mérkőzés 2 pontját 0:0 
gólaránnyal MTE javára Írja, SBTC Tö­
rekvés késői megjelenése miatt. MTE 
nek SBTC Törekvéssel szemben támasz­
tott költségmeglérilési igényét elutasítja, 
mert ellenfele bár késve, de a pályán 
megjelent.

A Bizottság felkéri a BT-t, utasítsa 
a november hó 17.-Í SBTC Levente— 
SAC mérkőzést vezető Csonka József 
bíró urat, hogy birójelentéséből hiányzó 
mcccslapokat az SSCs titkárságához ha­
ladéktalanul szolgáltassa he.,

Máté János BSE Rau játékost a 326 § 
a. pontja alapján 4 hóra eltiltja a játék­
tól 935. november hó 24-tői 1936. már­
cius hó 24 ig Továbbá Matus N. BSE

Rau szertárosát a BSE Rau pályájának 
látogatásától eltiltja 1 évre 1935. novem­
ber 24-től 1936. november 24 ig

November 24.-re kitűzött SBTC 
Forgács—HSE mérkőzés ? pontját 0:0 
gólaránnyal SBTC Forgács javára Írja 
HSE megnemjelenése miatt.
December hó l-l mérkőzések beosztása.

Igazolja az alábbi mérkőzéseket: 
SBTC Levente SAC 3:2 ETK-BSE • 3:2 
SBTC L - PBÜSE A. 4:t

SBTC F. HSE 0:0 gólaránnyal SBTC F. javára. 
M1E—SBTC Tőr. 0:0 gólaránnyal MTE javára. 
PSE—KBTK 0 0 gólaránnyal KBTK javára.

Gyöngyössy Aladár Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

Egyesület Óra Pálya

SBTC Levente -MRTK 12 SBTC
SBTC Törekvés HSE 2 SAC

Felebbezési Bizottság.
Jegyzőkönyv, 

felvétetett a SSCr. mint Él. 4Sz ///. osztálya Fel- 
lebbviteli üizutls<igának 1935. november 20-án 

tartott ölésiről.

Jelen voltak: Boray József elnök, 
Weisz A trióid alelnök és Verlich József 
jegyző.

1. ) A Felebbvileli Bizottság a BSE 
— MLK mérkőzés ügy ében a BSE íelcb- 
bezését elutasítja es az Intézőbizottság 
határozatát jóváhagyja A bírói jelentést 
átteszi a BT hez fe.ülvizsgálás végeit. *A 
felebbezési dijat, visszatai fani rendeli el.

Indokok: z\ Bizottság megállapítja, 
hogy a mérkőzés a biió késése folytán 
40 perccel későbben kezdődött. De mi­
után a BSE intézője beleegyezett a mér­
kőzés lejátszásába, illetve nem közölte 
a bíróval a 'métkőzés kezdetekor kife­
jezetten, hogy c. ak barátságos mérkőzés­
re áll ki, ezzel elvesztette utólagos fel- 
szólamlasi jogát.

2. ) A Bizottság a BSE Rau — ETK 
mérkőzés ügyében az Intézőbizottság 
határozatát jóváhagyja, miután Leigazolást 
nyert, hogv a mérkőzés a biró hibájából 
szakadt felbe. A felebbezési dijat a BSE 
Rau. nak visszafizetni rendeli el. A bí­
rói jelentést átteszi a BT-hez felülvizs­
gálás végett.

3) A SISE—MLK mérkőzés ügyé­
ben a Bizottság megsemmisíti az Intéző­
bizottság határozatát és a mérkőzést az 
eredeti 3:2 ős gólaránnyal az MLK ja­
vára igazolja.

Indokok: A Bizottság megállapítja, 
hogy a mérkőzés előtt a SISE óvási in­
dokát nem közölte kileiezetten a veze­
tő bíróval és nem kérte fel a birót arra, 
hogy erről meggyőződjék. Az Intézőbi­
zottság állal kiküldött ^hivatalos személy­
áltál eszközölt mérések az MLK kp púit 
szabályosuknak tüntetik fel, mindössze a 
kapuk szélességében mutatkozik elenyé­
szően csekély 1/3 százalék eltérés. A 
bírói jelentést átteszi a BT-hez felülvizs­
gálás végett. A felebbezési dijat vissza­
tartani rendeli el.

Vertich József Boray József
jegyző. elnök.

Minden pénteken élő PONTY
Úgyszintén másnemű halak.
Esetleges alkalmakra 3 nappal 
előtte rendelhető meg. Kívá­
natra házhoz szállít

Weiszberger Hermán 
halkereslcdő

Ovoda-tír 3 sz. Tel. közv. hívás 144'

Lakás kiadó azonnal. 3 szoba 
vízvezeték és mellék helyiség, magán ud­
var. Bővebbet Ursulz József acélgyár.

Nyomatott: "A MUNKA“-nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.
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